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1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 
Název:    Iveco Czech Republic, a.s. 

Sídlo:   Dobrovského 74, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Právní forma:  akciová společnost 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, složka B 936 

Datum vzniku:  1. července 1993 

Identifikační číslo: 48171131 

Předmět podnikání: 

zámečnictví, nástrojářství 

 
projektová činnost ve výstavbě 

 
opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 

 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona Obory činnosti: výroba motorových 
a přípojných vozidel a karoserií, velkoobchod a maloobchod, 
výroba plastových a pryžových výrobků, mimoškolní výchova 
a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
pronájem a půjčování věcí movitých ,ubytovací služby, poradenská 
a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály, skladování, balení zboží, manipulace 
s nákladem a technické činnosti v dopravě 

 
Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými 
pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče 
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2. INFORMACE O ČINNOSTI A VÝKONNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY 

 

 
Celkové roční tržby společnosti činily 24 153 mil. Kč a zaznamenaly tak více než 7% 
nárůst oproti roku předchozímu. Největší část tržeb (72 %) byla generována z prodeje 
vyrobených a nakoupených autobusů. Přestože tržní podíl IVECO BUS v rámci České 
republiky poklesl o 4% (z 43% na 39%), pozici lídra na trhu si udržel. Tak jako v loňském 
roce se na Slovensku IVECO BUS umístil na 2. místě s tržním podílem více než 33%. 
Dalšími tradičními trhy zůstávají zejména země střední a východní Evropy, Francie, Itálie 
a Německo. Zbývající část tržeb byla realizována prodejem náhradních dílů a 
nakoupených nákladních automobilů, kde společnost zaznamenala vice jak 12% 
nárůst objemu prodaných vozů na českém trhu. IVECO (divize TRUCK) tak obhájilo svoji 
pozici lídra českého trhu v segmentu užitkových a nákladních aut nad 3,5t s tržním 
podílem 14,7 %. 

V roce 2022 bylo vyrobeno 4 767 vozů. Oproti roku předchozímu tak výroba narostla o 
9,2%, tj. o 402 vozů.. Objem výroby se podařilo navýšit i přes výrazné problémy 
v dodavatelském řetězci.  S dostupností výrobních komponentů se společnost potýkala 
v průběhu celého období, nicméně se podařilo zajistit její plynulost a výrobní provoz tak 
nemusel být přerušen, ani výrazněji omezen. K výše uvedeným obtížím se přidal cenový 
nárůst všech nakupovaných komodit a služeb, včetně  negativního dopadu z trhu 
s energiemi. Zvýšené náklady se tak promítly do hospodaření společnosti.  

V roce 2022 společnost vykázala provozní zisk ve výši 872 mil. Kč. Zisk po zdanění činil 
1 402 mil. Kč, což v porovnání s rokem 2021 představuje pokles o 716 mil. Kč.   

 
Tak jako v letech předchozích, veškerá činnost společnosti byla financována z vlastních 
zdrojů.  
  

 

3. INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 

 
 
V roce 2022 společnost vynaložila více jak 440 mil. Kč. v oblasti výzkumu a vývoje. 
Finalizoval se projekt EURO VI STEP E tak, aby naše produkty s dieselovým a 
plynovými jednotkami splňovaly stále se zpřísňující emisní normy.  
 
Další klíčové vývojové aktivity byly zaměřeny především na oblast alternativních pohonů 
a elektromobility, která již postupně proniká do našeho segmentu s meziměstskými a 
dálkovými autobusy.  V roce 2022 jsme uvedli na trh novou technologii Mild Hybrid na 
městských a meziměstských vozech, která výrazně snižuje spotřebu a emise CO2. 
Tento koncept nám i vynesl významné ocenění Sustainable Bus of the Year. V oblasti 
spalovacích motorů se intenzivně věnujeme i alternativním a blendovaným palivům.  
S ohledem na evropskou normu GSR, zavádějící povinné první asistenční prvky 
autonomního řízení v autobusových modelech od roku 2024, byla další stěžejní oblastí 
činnost na projektu ADAS (Advanced Driver Assistance Systems). Důležitou aktivitou 
bylo i zajištění kontinuity pro výrobní závod formou validací alternativních technických 
řešení z důvodu narušeného dodavatelského řetězce. 
 

 

 

4. INFORMACE Z PRACOVNĚ PRÁVNÍ OBLASTI 
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K 31. 12. 2022 zaměstnávala společnost celkem 3 220 zaměstnanců (včetně 
zaměstnanců v mimo evidenčním stavu, tj. na mateřské, rodičovské dovolené apod.), 
což ve srovnání s rokem 2021 představuje navýšení o 180 zaměstnanců. Do 
kmenových stavů bylo převedeno celkem 107 zapracovaných zaměstnanců agentur 
práce. Těmto zaměstnancům byl nabídnut pracovní poměr s cílem posílit a stabilizovat 
pracovní týmy kmenových zaměstnanců a snížit počet agenturních pracovníků.   

 
I v roce 2022 probíhaly nábory zaměstnanců. V našich řadách jsme tak mohli přivítat 
225 nových spolupracovníků. Fluktuace oproti roku předchozímu mírně vzrostla na 6,92 
%. Věkový průměr zaměstnanců společnosti k 31. 12. 2022 činil 41 let. Kvalifikační 
struktura zaměstnanců je ze 7,3 % tvořena zaměstnanci s vysokoškolským vzděláním, 
32,1 % zaměstnanců má úplné středoškolské vzdělání, 49,1 % zaměstnanců má výuční 
list a 11,5 % zaměstnanců má základní vzdělání. 

 
Také v roce 2022 pokračovala spolupráce s vybranými certifikovanými agenturami 
práce, které dočasně přidělily k výkonu práce do společnosti v průběhu roku 2022 
v průměru 800 zaměstnanců v požadovaných profesích.  

 
I přes velmi komplikovanou situaci v dodavatelském řetězci se společnosti podařilo 
udržet plynulý provoz a nemusela přistoupit k odstávce, jak tomu bylo v předchozím 
období.    

 
 

 

5. INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
Z hlediska ochrany životního prostředí bylo s využitím programu EMS a nástrojů WCM – 
pilíře Environment – dosaženo nižší specifické výrobní emise na metr olakované plochy, 
než stanoví legislativa ČR. Společnosti se daří i nadále snižovat spotřebované množství 
vody na počet výrobních hodin (oproti roku 2021 o 7 500 m3), čehož bylo dosaženo 
monitorováním a následným odstraňováním drobných úniků a úkapů pitné vody. V oblasti 
odpadového hospodářství společnost dosahuje konstantního výsledku. Stejně jako 
v předchozím období, 86% odpadů najde své další uplatnění (recyklace, energetické a 
jiné využití). Zavedený systém řízení ochrany životního prostředí byl v září 2022 
přezkoumán certifikační společností DNV v rámci pravidelného dohledového auditu, který 
potvrdil soulad s požadavky standardu ISO 14001:2015. V oblasti životního prostředí bylo 
oceněno využití druhotného materiálu (např. zbytků látek na ochranu dílů nebo využití 
odpadového prášku pro olakování elektro mřížek v práškové lakovně). Během auditu 
nebyla zjištěna žádná neshoda  

 
Povinnosti vyplývající pro společnost ze zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností jsou zajišťovány externími společnostmi.  V Seznamu výrobců (pneumatiky) je 
společnost registrována pod evidenčním číslem 00138/15-PCZ.  V roce 2022 úroveň 
kvóty zpětného odběru odpadních pneumatik dosáhla 86.13 %. Již nepotřebné 
pneumatiky lze odevzdat na veřejných místech zpětného odběru vytvořených a 
spravovaných externí společností GREEN Logistics CZ s.r.o. a jejich kompletní seznam 
je k dispozici na webových stránkách Prodej a servis - IVECO BUS (ivecocr.cz). Celkové 
náklady vynaložené společností na tuto aktivitu v roce 2022 činily 1 463 tis. Kč a složená 
kauce byla ve výši 266 tis. Kč. (viz Příloha účetní závěrky, odst. 8). Recyklační poplatek 
ve výši 3,98 Kč je uváděn na fakturách za 1 kg (0,30 Kč je náklad na zpětný odběr a 3,68 
Kč je za zpracování a využití odpadních pneumatik) a je součástí prodejní ceny výrobku.  
 

https://www.ivecocr.cz/clanek/prodej-a-servis#zpetny-odber-vyrobku
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V posledních měsících roku 2022 byla realizována informační kampaň a osvěta dle 
požadavku zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností a následně § 2 
vyhlášky č. 16/2022 Sb., o podrobnostech nakládání s některými výrobky s ukončenou 
životností, která specifikuje distribuční kanály a způsoby realizace osvětové činnosti a 
informační kampaně. Informační letáky, ve kterých je zdůrazněna důležitost třídění a 
osobní odpovědnost koncových uživatelů za dopad výrobků s ukončenou životností na 
životní prostředí, byly zveřejněny na webových stránkách společnosti a dále na webových 
stránkách www.zpetnyodber.eu/osveta/. Informační kampaň proběhla také v periodickém 

časopisu Karosář a byly využity i sociální sítě (Facebook, Linkedln, Jobka).  
 
Přestože autobusy vyráběné ve vysokomýtském závodě splňují náročné environmentální 
požadavky, tak jako v roce předchozím, společnost přispěla ke zlepšení životního 
prostředí výsadbou stromů v hodnotě 100 000 Kč.  
  

 

6. INFORMACE O OČEKÁVANÉM VÝVOJI SPOLEČNOSTI 
 

Automobilový průmysl, včetně vývoje a výroby autobusů, se nachází v transformačním 
období. Cíle snižování emisí nachází své vyjádření v předpisech stanovujících emisní 
limity pro nová motorová vozidla. Naše společnost je dlouhodobě průkopníkem 
v alternativních pohonech. Kromě autobusů na tradiční naftový pohon nabízí pohony na 
zemní plyn a bioplyn, parafinickou naftu a hydrovegetativní oleje. Věříme v energetický 
mix v závislosti na druhu mise a provozu autobusu. Jako první krok jsme se rozhodli 
zachovat naši současnou nabídku alternativní energie a vylepšit ji o mild-hybridní verze, 
založené mimo jiné na zemním plynu. V roce 2023 začneme rovněž s náběhem výroby a 
prodejem elektrického příměstského autobusu a ve výhledu dalších let budeme i nadále 
soustavně reagovat na měnící se energetický mix na evropském trhu.  
 
Úspěšně jsme transformovali naši výrobkovou řadu tak, aby byla plně v souladu s novou 
emisní normou Euro VI Step E platnou od 1.1.2022. Vývojové práce na dalším snižování 
emisí tím ale nekončí. Dalším milníkem bude výrobková řada plnící podmínky plánované 
emisní normy Euro VII. 

  

7. OSTATNÍ POVINNÉ INFORMACE 

 
Společnost Iveco Czech Republic, a.s. nemá žádné organizační složky v zahraničí. 

 
V roce 2022 společnost nepořídila vlastní akcie.  

 
Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účely 
výroční zprávy. 

 
 

 

8. ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

 
Roční účetní závěrka za běžné období je přílohou této výroční zprávy. 

 

 

9. ZPRÁVA AUDITORA (VČETNĚ JMÉNA AUDITORA A ČÍSLA OPRÁVNĚNÍ) 

K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 

https://www.zpetnyodber.eu/osveta/
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Zpráva auditora je přílohou této výroční zprávy. 

 

 

 
 
 
 
 

Ve Vysokém Mýtě, dne 20. 2. 2023   
 
 
 

______________________ 
   Marco Chiarolini 
člen představenstva 











ROZVAHA

Běžné Minulé
účetní období úč. období 2021

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 29 572 305 -5 822 522 23 749 783 22 296 184
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 0 0 0

B. STÁLÁ AKTIVA 8 647 429 -5 668 349 2 979 080 2 566 226

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 961 643 -2 458 051 1 503 592 1 272 952
B. I. 1. Nehmotné výsledky vývoje 3 075 890 -2 392 270 683 620 857 547

2. Ocenitelná práva 58 167 -46 722 11 445 12 765
1. Software 57 361 -45 917 11 445 12 765
2. Ostatní ocenitelná práva 805 -805 0 0

3. Goodwill 0 0 0 0
4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 389 -1 389 0 0

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 826 197 -17 670 808 527 402 640

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 1 144 0 1 144 0
2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 825 053 -17 670 807 383 402 640

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 4 685 552 -3 210 298 1 475 254 1 293 040
B. II. 1. Pozemky a stavby 1 620 794 -1 002 989 617 805 614 615

1. Pozemky 17 891 0 17 891 17 891
2. Stavby 1 602 903 -1 002 989 599 914 596 724

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 2 804 856 -2 207 309 597 547 592 374
3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0
4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 1 173 0 1 173 1 173

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0
2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0
3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 1 173 0 1 173 1 173

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 258 729 0 258 729 84 878

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 12 233 0 12 233 1 424
2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 246 496 0 246 496 83 454

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 234 0 234 234
B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 184 0 184 184

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0
3. Podíly - podstatný vliv 0 0 0 0
4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 0 0 0 0
5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 0
6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 0 0 0
7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 0 50 50

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 50 0 50 50
2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 20 900 799 -154 173 20 746 626 19 672 163

C. I. Zásoby 2 951 663 -138 729 2 812 934 1 745 232
C. I. 1. Materiál 1 010 796 -118 743 892 053 812 580

2. Nedokončená výroba a polotovary 401 798 0 401 798 407 745
3. Výrobky a zboží 1 539 069 -19 986 1 519 083 524 907

1. Výrobky 1 410 652 -4 908 1 405 744 373 438
2. Zboží 128 417 -15 078 113 339 151 469

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0
5. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 0 0

C. II. Pohledávky 17 853 395 -15 444 17 837 950 17 777 199
C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 37 322 0 37 322 45 324

1. Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 0
2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0
3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0
4. Odložená daňová pohledávka 37 322 37 322 45 324
5. Pohledávky ostatní 0 0 0 0

5.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0
5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0 0
5.3. Dohadné účty aktivní 0 0 0
5.4. Jiné pohledávky 0 0 0 0

Iveco Czech Republic, a.s. k 31. prosinci 2022

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



ROZVAHA

Běžné Minulé
účetní období úč. období 2021

Brutto Korekce Netto Netto

Iveco Czech Republic, a.s. k 31. prosinci 2022

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 17 816 073 -15 444 17 800 629 17 731 875
1. Pohledávky z obchodních vztahů 4 286 675 -15 444 4 271 231 3 832 546
2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 12 619 158 0 12 619 158 13 243 791
3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0
4. Pohledávky - ostatní 910 240 0 910 240 655 538

4.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0
4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 0
4.3. Stát - daňové pohledávky 150 253 0 150 253 107 463
4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 6 507 0 6 507 849
4.5. Dohadné účty aktivní 627 410 0 627 410 442 388
4.6. Jiné pohledávky 126 069 0 126 069 104 838

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0
2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

C. IV. Peněžní prostředky 95 741 0 95 741 149 732
1. Peněžní prostředky v pokladně 104 104 145
2. Peněžní prostředky na účtech 95 637 95 637 149 587

D. Časové rozlišení aktiv 24 077 0 24 077 57 795
D. 1. Náklady příštích období 18 055 18 055 22 842

2. Komplexní náklady příštích období 0 0 0
3. Příjmy příštích období 6 021 6 021 34 953

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



ROZVAHA

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2021

PASIVA CELKEM 23 749 783 22 296 184
A. VLASTNÍ KAPITÁL 17 001 352 16 259 479

A. I. Základní kapitál 1 065 559 1 065 559
A. I. 1. Základní kapitál 1 065 559 1 065 559

2. Vlastní podíly (-) 0 0
3. Změny základního kapitálu 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy 123 252 123 252
A. II. 1. Ážio 122 685 122 685

2. Kapitálové fondy 567 567
1. Ostatní kapitálové fondy 1 017 1 017
2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -450 -450

3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních
korporací (+/-) 0 0

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 0 0
5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 0 0

A. III. Fondy ze zisku 224 631 223 906
A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 217 114 217 114

2. Statutární a ostatní fondy 7 517 6 792
0

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 14 185 814 12 728 595
IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 14 185 814 12 728 595

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 0 0

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 1 402 095 2 118 167

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0 0

B. + C. CIZÍ ZDROJE 6 670 589 5 992 510

B. Rezervy 677 912 722 670
B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 14 823 14 063

2. Rezerva na daň z příjmů 0 0
3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0
4. Ostatní rezervy 663 089 708 607

C. Závazky 5 992 677 5 269 840
C. I. Dlouhodobé závazky 0 0

1. Vydané dluhopisy 0 0
1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0
2. Ostatní dluhopisy 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0
3. Dlouhodobé přijaté zálohy 0 0
4. Závazky z obchodních vztahů 0 0
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
7. Závazky - podstatný vliv 0 0
8. Odložený daňový závazek 0 0
9. Závazky - ostatní 0 0

1. Závazky ke společníkům 0 0
2. Dohadné účty pasivní 0 0
3. Jiné závazky 0 0

C. II. Krátkodobé závazky 5 992 677 5 269 840
1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0
2. Ostatní dluhopisy 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0
3. Krátkodobé přijaté zálohy 23 880 3 142
4. Závazky z obchodních vztahů 4 612 653 4 300 801
5. Krátkodobé směnky k úhradě 0 0
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
7. Závazky - podstatný vliv 0 0
8. Závazky - ostatní 1 356 144 965 897

1. Závazky ke společníkům 7 040 7 707
2. Krátkodobé finanční výpomoci 0 0
3. Závazky k zaměstnancům 110 220 101 519
4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 58 408 53 712
5. Stát - daňové závazky a dotace 11 636 51 343
6. Dohadné účty pasivní 1 168 840 751 616
7. Jiné závazky 0 0

D. Časové rozlišení pasiv 77 843 44 195
D. 1. Výdaje příštích období 3 2

2. Výnosy příštích období 77 840 44 193

Iveco Czech Republic, a.s. k 31. prosinci 2022

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2021

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 17 703 942 17 198 831

II. Tržby za prodej zboží 6 448 871 5 247 737

A. Výkonová spotřeba 21 610 637 18 105 672
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 5 248 518 4 093 612
A.2. Spotřeba materiálu a energie 13 976 862 11 798 373
A.3. Služby 2 385 257 2 213 687

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -1 029 828 -465 664

C. Aktivace (-) -36 385 -17 940

D. Osobní náklady 2 310 404 2 171 615
D.1. Mzdové náklady 1 721 174 1 640 710
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 589 230 530 905
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 538 233 491 860
D.2.2. Ostatní náklady 50 998 39 045

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 359 096 261 840
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 394 688 324 127
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 396 304 327 781
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné -1 616 -3 654
E.2. Úpravy hodnot zásob -33 821 -66 263
E.3. Úpravy hodnot pohledávek -1 771 3 976

III. Ostatní provozní výnosy 7 670 577 8 088 071
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 0 419
III.2. Tržby z prodaného materiálu 63 337 42 544
III.3. Jiné provozní výnosy 7 607 239 8 045 108

F. Ostatní provozní náklady 7 737 777 8 148 016
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 0 33
F.2. Prodaný materiál 17 657 13 132
F.3. Daně a poplatky 6 213 5 781
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -44 758 -521
F.5. Jiné provozní náklady 7 758 665 8 129 591

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 871 688 2 331 100

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 672 241 135 085
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 672 241 135 085
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 0 0

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 0 0

VII. Ostatní finanční výnosy 488 126 472 627

K. Ostatní finanční náklady 319 274 308 372

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 841 093 299 340

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 1 712 780 2 630 440

Iveco Czech Republic, a.s. k 31. prosinci 2022

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Rozvaha, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2021

Iveco Czech Republic, a.s. k 31. prosinci 2022

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

L. Daň z příjmu 310 685 512 273
L.1. Daň z příjmu splatná 302 683 494 427
L.2. Daň z příjmu odložená  (+/-) 8 002 17 846

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 1 402 095 2 118 167

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 1 402 095 2 118 167

* Čistý obrat za účetní období 32 983 756 31 142 351

Rozvaha, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

k 31. prosinci 2022 a 2021

Stav v běžném Stav v minulém
období období 2021

Z. 1 712 780 2 630 440

A. 1. -379 698 68 913
A. 1. 1. 397 621 327 799
A. 1. 2. -37 207 -65 941
A. 1. 3. -44 758 -520
A. 1. 4. -1 919 10 794
A. 1. 5. 0 -386
A. 1. 6. -672 241 -135 085
A. 1. 7. -21 194 -67 748

A * 1 333 082 2 699 353

A. 2. -1 024 295 -997 948
A. 2. 1. -1 033 882 -742 310
A. 2. 2. -404 836 -15 533
A. 2. 3. -264 392 -216 149
A. 2. 4. 232 849 93 119
A. 2. 5. 445 967 -117 074

A ** 308 787 1 701 406

A. 3. 1. 0 0
A. 4. 1. -284 860 -672 723

A *** 23 927 1 028 683

0
B. 1. 1. -760 015 -471 392
B. 2. 1. 0 419
B. 3. 1. 624 633 -611 052
B. 4. 1. 719 021 135 085
B. 5. 1. 0 0

B *** 583 638 -946 940

C. 1. -667 0

C. 2. 1. 0 0
C. 2. 2. -620 599 -244
C. 2. 3. -40 291 -35 644

C *** -661 557 -35 888

F. -53 991 45 855
P. 149 732 103 877
R. 95 741 149 732

Změna stavu obchodních závazků
Změna stavu ostatních závazků a přechodných účtů pasiv

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Přijaté úroky

Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku
Zaplacená daň z příjmů

Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, placenými úroky a mimořádnými
položkami

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu,
placenými úroky a mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu opravných položek

Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou hodnotu do HV, přijaté dividendy)

Kurzové rozdíly

Úrokové náklady a výnosy

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč
Iveco Czech Republic, a.s. k 31. prosinci 2022

Změna stavu rezerv

(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

Peněžní toky z provozní činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-)

Úpravy o nepeněžní operace
Odpisy stálých aktiv a pohledávek

Změna stavu ostatních pohledávek a přechodných účtů aktiv

Změna stavu zásob
Změna stavu obchodních pohledávek

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky
Vyplacené podíly na zisku

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Přijaté podíly na zisku

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Poskytnuté půjčky a úvěry

Peněžní toky z finanční činnosti

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. krátkodobých úvěrů

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

Základní
kapitál Ážio

Ostatní
kapitálové

fondy

Oceňovací
rozdíly z

přecenění
majetku a

závazků (+/-)

Ostatní
rezervní

fondy
Statutární a

ostatní fondy

Nerozdělený
zisk nebo

neuhrazená
ztráta minulých

let (+/-)

Výsledek
hospodaření

běžného
účetního

období (+/-) Celkem
Zůstatek k 1. 1. 2021 1 065 559 122 685 1 017 -450 217 114 5 315 10 543 710 2 218 203 14 173 153
Převod výsledku hospodaření 37 121 2 181 082 -2 218 203 0
Výsledek hospodaření za běžný rok 2 118 167 2 118 167
Výplata dividend 0
Čerpání fondů -35 644 -35 644
Nevyzvednuté dividendy 3 803 3 803
Zůstatek k 31. 12. 2021 1 065 559 122 685 1 017 -450 217 114 6 792 12 728 595 2 118 167 16 259 479
Převod výsledku hospodaření 41 018 1 453 797 -1 494 815 0
Výsledek hospodaření za běžný rok 1 402 095 1 402 095
Výplata dividend -623 352 -623 352
Čerpání fondů -40 290 -40 290
Nevyzvednuté dividendy 3 420 3 420
Zůstatek k 31. 12. 2022 1 065 559 122 685 1 017 -450 217 114 7 520 14 185 812 1 402 095 17 001 352

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč
Iveco Czech Republic, a.s. k 31. prosinci 2022

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.














































